
 

                                                                                                                            Μαρούσι, 29-10-2018 
ΑΝΑΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ ΣΤΟ ΟΡΘΟ. 
Ως προς το επώνυμο του μέλους Μαυρομούστακου Ήβης-Αγγελικής. 
 
                                                                                                                          Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
                                                                                                              ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ 

   

 
ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση και ορισμός μελών του Συμβουλίου Επιλογής Προϊσταμένων (Σ.Ε.Π.) στο 
Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων». 
 

 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 
α. του άρθρου 29 του Ν. 4369/2016 (Α΄33) «Εθνικό Μητρώο Επιτελικών Στελεχών Δημόσιας 
Διοίκησης, βαθμολογική διάρθρωση θέσεων, συστήματα αξιολόγησης, προαγωγών και επιλογής 
προϊσταμένων (διαφάνεια – αξιοκρατία και αποτελεσματικότητα της Δημόσιας Διοίκησης) και 
άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. των άρθρων  86, 162 του Ν. 3528/07 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΙΔ» (Α΄26) όπως ισχύουν, 
γ. των άρθρων 13 επ. του Ν. 2690/99 (Α΄ 45): Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και 
άλλες διατάξεις, 
δ. του άρθρου 90  του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, που 
κυρώθηκε με το άρθρο 1 του Π.Δ. 63/05 (Α΄ 98), 
ε. του ΠΔ 18/2018 (Α΄31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων», 
στ. του Π.Δ. 70/2015 (Α΄114) «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση του 
Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και 
Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου 
Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης 
και Τουρισμού  και του Π.Δ. 125/2016 (Α΄ 210) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών». 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

------- 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΤΜΗΜΑ Α΄- ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΙΩΝ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
------- 

 Ανδρέα Παπανδρέου 37 
 151 80 Μαρούσι 
 Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr 
 Πληροφορίες: Ε. Παλαιορούτη 
Τηλέφωνο: 210 3442539 
Fax: 210 3442365 
e-mail: didya@minedu.gov.gr 

              

         

 

               ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

                Να διατηρηθεί μέχρι: 
                Βαθμός ασφαλείας: 

                Μαρούσι, 12-10-2018 
                Αρ. Πρωτ.:     171257 /Γ2   
                Βαθμός προτ.: ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ 
  
 
 

         ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

                 ΚΟΙΝ.: Όπως ο Πίνακας Αποδεκτών 
               

 

ΑΔΑ: ΨΖΙ64653ΠΣ-ΓΚΞ



2 

 

2 .Την αρ. ΔΙΔΑΔ/Φ.35.47/2306/οικ.17520/29-5-2018 (ΑΔΑ: 6ΜΜ1465ΧΘΨ-Φ7Γ)  εγκύκλιο του 
Υπουργείου Διοικητικής Ανασυγκρότησης, με θέμα: «Σύστημα επιλογής Προϊσταμένων, 
σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 84-86 του Υπαλληλικού Κώδικα, όπως ισχύει».  
3. Την αρ. ΔΙΔΑΔ/Φ.35.50/2403/οικ.19403/31-5-2018 (ΑΔΑ:7Χ6Ζ465ΧΘΨ-ΠΦΒ) εγκύκλιο του 
Υπουργείου Διοικητικής Ανασυγκρότησης, με θέμα: «Έκδοση προκηρύξεων για την πλήρωση 
θέσεων ευθύνης επιπέδου Διεύθυνσης των Υπουργείων και σύσταση των Συμβουλίων Επιλογής 
Προϊσταμένων (Σ.Ε.Π.)». 
4. Την αρ. 138320/Γ2/23-8-2018 Απόφαση του Υπουργού Παιδείας, ‘Έρευνας και Θρησκευμάτων 
με θέμα «Σύσταση του Συμβουλίου Επιλογής Προϊσταμένων (Σ.Ε.Π.) στο Υπουργείο Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (ΦΕΚ 3984/τ.Β΄/13-09-2018, ΑΔΑ: Ω1ΘΕ4653ΠΣ-ΨΟΖ). 
5. Την αρ. 159748/Υ1/25-09-2018 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Παιδείας, Έρευνας  και Θρησκευμάτων «Διορισμός Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (ΦΕΚ 539/τ. ΥΟΔΔ/26-09-2018, ΑΔΑ: 6ΖΗ34653ΠΣ-ΕΘΦ). 
6. Την αρ. Φ.908/90517/Η/05-07-2013 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Παιδείας και Θρησκευμάτων περί αποδοχής παραίτησης του Γενικού Γραμματέα Θρησκευμάτων 
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού και διορισμού του ως 
Γενικού Γραμματέα Θρησκευμάτων του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων (ΦΕΚ 322/τ. 
Υ.Ο.Δ.Δ./05-07-2013, ΑΔΑ: ΒΛ419-ΚΛΔ). 
7. Την αρ. 37831/Υ1/05-03-2018 απόφαση «Τοποθέτηση προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων 
στις οργανικές μονάδες του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (ΑΔΑ: 
6ΔΘΝ4653ΠΣ-98Ο). 
8. Την αρ. 94770/Γ2/08-06-2018 απόφαση «Τοποθέτηση Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης 
Σπουδών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων» (ΑΔΑ: ΩΓΑ24653ΠΣ-Ρ9Α). 
9. Το αρ. 153562/Γ2/17-09-2018 έγγραφο της Υπηρεσίας προς τον Πρόεδρο του Ανώτατου 
Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.), με θέμα: «Υπόδειξη μελών για τη συγκρότηση του 
Συμβουλίου Επιλογής Προϊσταμένων (Σ.Ε.Π.) των Γενικών Γραμματειών του Υπουργείου 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων (ΥΠ.Π.Ε.Θ.)». 
10. Το αρ. 153565/Γ2/17-09-2018 έγγραφο της Υπηρεσίας προς τον Πρόεδρο του Νομικού  
Συμβουλίου του Κράτους, με θέμα: «Υπόδειξη μελών για τη συγκρότηση του Συμβουλίου 
Επιλογής Προϊσταμένων (Σ.Ε.Π.) των Γενικών Γραμματειών του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων (ΥΠ.Π.Ε.Θ.)». 
11. Το αρ. 27081//01/2018/26-09-2018 έγγραφο του Προέδρου του Α.Σ.Ε.Π. 
12. Το αρ. 146356/25-09-2018 έγγραφο του Προέδρου του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους. 
13. Την εντολή του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων περι ορισμού των μελών 
του ΣΕΠ, διατυπωμένη επί του σώματος του με αρ. 59/Γ2/27-9-2018 Ενημερωτικού Σημειώματος 
της Διεύθυνσης Διοικητικής Υποστήριξης του ΥΠΠΕΘ. 

  
                                    Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 
Συγκροτούμε το Συμβούλιο Επιλογής Προϊσταμένων (Σ.Ε.Π.) στο Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων και ορίζουμε τον Πρόεδρο και τα μέλη του ως εξής: 
 
α. Σιασιάκο Κωνσταντίνο του Μάριου, Σύμβουλο Α.Σ.Ε.Π., ως Πρόεδρο, με αναπληρωτή τον 
Σακέλλη Ιωάννη του Γεωργίου, Σύμβουλο Α.Σ.Ε.Π. 
β. Γεωργαντά Ηλία του Ιωάννη, Γενικό Γραμματέα του ΥΠ.Π.Ε.Θ., με αναπληρωτή τον Καλαντζή 
Γεώργιο του Ξενοφώντος, Γενικό Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Θρησκευμάτων του 
ΥΠ.Π.Ε.Θ. 
γ. Χρήστου Ιωάννα του Αθανασίου, Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης Ανθρώπινου 
Δυναμικού του ΥΠ.Π.Ε.Θ., με αναπληρωτή τον Τσαχαλά Κωνσταντίνο του Γεωργίου, 
Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Σπουδών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
του ΥΠ.Π.Ε.Θ. 

ΑΔΑ: ΨΖΙ64653ΠΣ-ΓΚΞ



3 

 

δ. Δεδούση Φωτεινή του Παναγιώτη, Πάρεδρο του Ν.Σ.Κ., ως μέλος, με αναπληρώτρια την 
Καρούκη Αφροδίτη του Νικολάου, Πάρεδρο του Ν.Σ.Κ.  
ε. Μπομπότη Φωτεινή του Κωνσταντίνου, Σύμβουλο Α.Σ.Ε.Π., ως μέλος, με αναπληρώτρια την 
Μαυρομούστακου Ήβη-Αγγελική του Ιάσονα, Σύμβουλο Α.Σ.Ε.Π.  
 
Γραμματέας στο Συμβούλιο Επιλογής Προϊσταμένων (Σ.Ε.Π)  ορίζεται η Αλεξάνδρα Χατζοπούλου 
του Λυκούργου, μόνιμη υπάλληλος της Γενικής Γραμματείας του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού με βαθμό Α, με αναπληρώτρια τη 
Μαρία Γεωργούλα του Γεωργίου, υπάλληλο της Γενικής Γραμματείας του Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων, κλάδου ΠΕ Πληροφορικής με βαθμό Α΄. 
 
 Η θητεία των μελών του Συμβουλίου Επιλογής Προϊσταμένων (Σ.Ε.Π.) είναι τριετής. 
 
Για τις συνεδριάσεις, τη λειτουργία και τις πράξεις του Σ.Ε.Π, εφαρμόζονται, κατά τα λοιπά, οι 
διατάξεις του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (Ν. 2690/99 – Α΄ 45). 

 
 
 

 
                                                                                   

 
 

 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Η ΠΡ/ΝΗ ΤΜ. Α΄ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΙΩΝ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΑΝΝΑ ΑΡΑΒΑΝΗ 

 
 
 
 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ: 
 
1. Ανώτατο Συμβούλιο Επιλογής Προσωπικού (ΑΣΕΠ),  

α. Γραφείο Προέδρου 
β. Σιασιάκο Κωνσταντίνο, Σύμβουλο ΑΣΕΠ   
γ. Σακέλλη Ιωάννη, Σύμβουλο ΑΣΕΠ  
δ. Μπομπότη Φωτεινή, Σύμβουλο ΑΣΕΠ  
ε. Μαυρομούστακου Ήβη-Αγγελική, Σύμβουλο ΑΣΕΠ 

             Πουλίου 6, 115 10 Αθήνα 
2. Νομικό Συμβούλιο του Κράτους (ΝΣΚ),  
      Γραφείο Προέδρου,  
      Ακαδημίας 68, 106 78 Αθήνα 
3. Γραφείο ΝΣΚ στο ΥΠΠΕΘ 

α. Δεδούση Φωτεινή, Πάρεδρο του ΝΣΚ,  
β. Καρούκη Αφροδίτη, Πάρεδρο του ΝΣΚ 

4.   Γεωργαντά Ηλία, Γενικό Γραμματέα του ΥΠΠΕΘ 
5.   Καλαντζή Γεώργιο, Γενικό Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Θρησκευμάτων του ΥΠΠΕΘ 
6.   Χρήστου Ιωάννα, Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού ΥΠΠΕΘ 

                                                                           
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ 

 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΖΙ64653ΠΣ-ΓΚΞ



4 

 

7.   Τσαχαλά Κωνσταντίνο, Προϊστάμενο Γενικής Διεύθυνσης Σπουδών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης   ΥΠΠΕΘ 
8. Αλεξάνδρα Χατζοπούλου, Διεύθυνση Διοικητικής Υποστήριξης, Τμήμα Α 
9. Μαρία Γεωργούλα, Διεύθυνση Διοικητικής Υποστήριξης, Τμήμα Γ 
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 
1. Γραφείο Υπουργού 
2. Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού 
3. Γραφείο Υφυπουργού 
4. Γραφεία Γενικών Γραμματέων  
5. Γενική Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού 
6. Διεύθυνση Διοικητικής Υποστήριξης, Τμήμα Α΄ 
7. Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού Γενικών Γραμματειών του ΥΠΠΕΘ 

(και για ενημέρωση του προσωπικού μητρώου των υπαλλήλων) 
 

 

 

ΑΔΑ: ΨΖΙ64653ΠΣ-ΓΚΞ


		2018-10-29T14:43:02+0200


		2018-10-29T14:44:50+0200
	Athens




